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Informationsbrev - Superanvändare 

Cosmicinformation 

Planerat driftstopp i Cosmic  
Torsdag till fredag den 21-22 november mellan 22:30 – 00:30 genomförs ett 
planerat driftstopp i Cosmic för underhåll av miljön. Detta underhåll genomförs 
som ett led i att upprätthålla vår säkerhetsstandard, minimera risker för 
sårbarheter och förhindra oförutsedda driftstörningar. 
  
Använd ”Reservrutin Cosmic” under driftstoppet. Rutinen finns på 
Vårdgivarwebben. Möjlighet att läsa i Cosmic under driftstopp finns i Cosmic 
läskopia. Ikon för Cosmic läskopia finns på datorns skrivbord. 
För de enheter som har tillgång till Cosmic läskopia i reservnätet (R-net) ber vi er 
att inför stoppet enligt ordinarie rutin kontrollera dessa. 

Ändringar i anteckningsmallar den 11/11 och den 1/12 

• Den 11 november ändras mallarna Sjuksköterskemall Ankomstsamtal 
och Läkarmall Primärvård. Detta innebär en ändring i mallstrukturen 
vilket kan påverka taligenkänning om makron (steg-för-steg-kommando) 
används. 
- Sjuksköterskemall Ankomstsamtal - ändrad mallstruktur då 

sökordet Patientens önskemål infogas innan Diagnos/Åtgärdskod. 
- Läkarmall Primärvård – ändrad mallstruktur då 

sökordet Suicidriskbedömning infogas under Psykiskt status. 

• Den 1 december infogas det nya sökordet Samtal vid allvarlig sjukdom 
i läkarmallar besök samt i sjusköterskemallar. Detta innebär en ändring i 
mallstrukturen vilket kan påverka taligenkänning om makron (steg-för-
steg-kommando) används. Mer information finns på vårdgivarwebben. 

Remiss- och behandlingsbekräftelse 
Remiss- och behandlingsbekräftelser i Cosmic gällande vårdgaranti har uppdateras 
för att överensstämma mer med de digitala versionerna. I samband med detta 
kommer de tidigare upplagorna i Cosmic att rensas bort. Mer information finns 
på intranätet Vårdgarantiservice. 

 

 

 

Detta nyhetsbrev innehåller viktig information för Cosmic-användare. Nyhetsbrevet skickas 
till dig som är Superanvändare, för att du i din tur sedan ska kunna sprida informationen 
vidare till alla professioner inom din enhet på exempelvis ett APT. 

 

 

https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardadministration/journalhantering/cosmic/#tab-21081
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/arbetsomraden-processer/samtal-vid-allvarlig-sjukdom---kronobergsmodellen/
https://intranat.ltkronoberg.se/grupp/vardgarantiservice/
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Ny kontakttyp ”42.Vaccination med vara” 
Kontakttypen ska användas när endast vaccination är anledning till besöket samt 
att avgift för patienten debiteras med en vara. Besök med kontakttyp 42 kommer 
inte att kunna registreras eller betalas i självbetjäningsterminal utan behöver 
hanteras manuellt av personal. Kontakttypen används utöver det på samma sätt 
som kontakttyp ”41. Vaccination”. Information om den nya kontakttypen 
kommer att uppdateras i Riktlinje för registrering av vårdkontakter inom kort.  

Videomöten i Cosmic - Appen Min hälsa avvecklas 
Appen "Min Hälsa" kommer avvecklas den 15 januari 2025, vilket är i linje med 
regionens strategi att patienten endast ska ha en ingång till vården. Från och med 
2 december hänvisas patienten i kallelsen att endast ansluta till videomöten via 
1177.se. Mer information finns på vårdgivarwebben.  

 

Tips från VIS-supporten 

Superanvändarträff 12 och 13 november 
Vi vill passa på att påminna om superanvändarträffarna som hålls både i Växjö 
och i Ljungby nästa vecka.  

• Den 12 november kl 13:00-16:00 i lokal Poseidon på CLV.  

• Den 13 november kl 13:00-16:00 i lokal Galaxen på Ljungby lasarett.  

Glöm inte bort att tacka ja till kalenderbokningen och meddela eventuella 
allergier. Agenda för dagen hittar ni på sidan för superanvändare på 
vårdgivarwebben.  

Workshop Taligenkänning för medicinska sekreterare 
VIS erbjuder under november till februari medicinska sekreterare att fördjupa sina 
kunskaper i att skapa TIK-makron och autotexter - se länk till inbjudan nedan. 
Det finns sex workshopstillfällen att välja på - två i Ljungby och fyra i Växjö. 
Vi hoppas att alla enheter ser nyttan med detta och skickar sina medicinska 
sekreterare för uppdraget att bli verksamheternas egna TIK-makroexperter. 
Information och inbjudan har även förmedlats i andra kanaler. Först till kvarn! 
Inbjudan  

Cosmic-behörigheter visas i verksamhetskatalogen 
Du vet väl om att du i verksamhetskatalogen kan se vilka Cosmic-behörigheter en 
användare har? Sök fram användaren och klicka på namnet. Under fliken 
Behörighet och rubriken Externa system visas de behörigheter som användaren 
har i Cosmic. Titta gärna i verksamhetskatalogen innan du lägger en 
behörighetsbeställning, så att du inte beställer något som användaren redan har 
tillgång till. 

Mina ärenden i IT-portalen 
I IT-portalen under Mina ärenden kan du se de ärenden som du själv har skapat. 
Förutom ärendenummer visas också titel, beskrivning, status samt 
skapandedatum. Klicka på ärendet för att visa det, ladda upp en fil eller 
komplettera med en kommentar IT-portalen. 

https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardadministration/journalhantering/cosmic/#tab-17214
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/kalender-vardgivare/appen-min-halsa-avvecklas/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/vardadministration/journalhantering/superanvandare/#tab-73083
https://intranat.ltkronoberg.se/contentassets/098094b952b54229a2e30015bfb60893/wallattachments/inbjudan-makroutbildning-sekreterare2.docx
https://itportalen.ltkronoberg.se/Store

